
C O M U N E  DI  F L O R E S T A 
                 
(Provincia di Messina) 

-AREA CONTABILE - 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 03 Reg. Gen.  

Data 28.02.2022 

N. 03  Reg. part. 

Data  24/02/2022 

  
OGGETTO: Servizio di supporto tecnico operativo per la redazione 
del PEF 2022-2025.. Impegno  e Affidamento-  CIG: Z79355F17E 
. 

L’anno duemilaventidue  il giorno ventiquattro del mese di febbraio  nel proprio ufficio.  
   

Il Responsabile del Servizio 

Premesso che: 

La Legge n. 205/2017 ha attribuito ad ARERA (Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente) 

il compito di predisporre e aggiornare il metodo tariffario per la determinazione dei corrispettivi 

del servizio integrato dei rifiuti e dei servizi che costituiscono attività di gestione, a copertura dei 

costi di esercizio e di investimento.  

ARERA con propria Deliberazione n. 443/2019/R/Rif, ha approvato il Metodo Tariffario per il 

servizio integrato di gestione dei rifiuti (MTR), con cui si stabilisce un limite massimo ai costi 

complessivi riconoscibili ai gestori. Il MTR prevede che il Piano Economico Finanziario inserendo, al 

posto dei corrispettivi dovuti ai gestori del servizio, i costi desunti dai bilanci approvati/consegnati, 

ai quali vengono applicati dei coefficienti come correttivi in base al perseguimento di obiettivi 

quali/quantitativi.  

Dopo il primo periodo regolatorio 2020-2021, l’Autorità di regolazione (ARERA) ha approvato con 

deliberazione n. 363/2021/R/Rif il nuovo metodo regolatorio (MTR-2), riguardante il secondo 

periodo di regolazione tariffaria per il settore rifiuti, valido dal 2022 al 2025  

Che per una corretta predisposizione del nuovo Piano Economico-Finanziario (PEF) Pluriennale 

2022-2025  ed del Piano Tariffario TARI secondo il nuovo metodo MTR-2 nonché il relativo 

aggiornamento biennale per gli anni 2022-2025 occorre avvalersi, data la complessità, di un 

supporto tecnico; 

Vista la delibera di G.M. n. 23 del 22/02/2022 con la quale sono state  assegnate al Responsabile 

dell’Area Contabile risorse per tali finalità; 

Preso atto del preventivo di spesa trasmesso dalla ditta Publisys, che per il servizio richiesto ha 

formulato un’offerta pari ad €. 6.000,00 iva esclusa; 

Dato atto che della ditta Publisys di Potenza proprietaria del software applicativo dei tributi 

comunali fornisce da anni  assistenza specialistica ed organizzativa;  

Che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della legge 13 agosto 2010 n. 136 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso 

l’AVCP con il seguente codice CIG Z79355F17E; 

Vista la determinazione del Sindaco n.  14 del 31/12/2021  di conferimento incarico Responsabile 

dell’ Economico/Finanziaria  alla sottoscritta;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;  

Visti lo statuto comunale; 



Visto il D.lg. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” 

Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

Di affidare alla ditta Publisys con sede in Potenza, C.da Santa Loja, la quale fornisce da anni  

servizio di supporto e ed assistenza agli uffici del Comune di Floresta, il servizio per la 

predisposizione del nuovo Piano Economico-Finanziario (PEF) Pluriennale 2022-2025  ed del Piano 

Tariffario TARI secondo il nuovo metodo MTR-2 nonché il relativo aggiornamento biennale per gli 

anni 2022-2025 per l’importo di €. 6.000,00 oltre iva ( al 22%)  

Di impegnare la somma di €. 7.320,00 inclusa iva per la fornitura sopra dettagliata; 

Di imputare la suddetta spesa all’ intervento 09.03.1.103.20090 pari ad €. 7.320,00 sul  bilancio 

pluriennale 2022/2024; 

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi. 
   
  ll Responsabile dell’ Area Finanziaria 
  F.to  ( Rag. Antonina Casella  ) 
  



 
SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto Il Responsabile del Servizio  economico – finanziario, a norma dell’art. 1 della l. 11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione che precede: 
 

ATTESTA 

 

La copertura finanziaria della spesa di €. 7.320,00 con  imputazione della stessa 
all’intervento/interventi  in conto competenza/residui del bilancio corrente esercizio/pluriennale 
indicato/i nella proposta di deliberazione succitata.  
Impegno pluriennale n. 121 

  
Floresta 24/02/2022 
 
                                                                            Il Responsabile del Servizio  Finanziario 
                                                                                 F.to Rag. Antonina Casella  
 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 126 
 
Dal 28.02.2022 al 15.03.2022 
 
 
Dalla Residenza Municipale, ____________   Il Segretario Comunale 
                     (Dott.____________________) 
 
L’addetto alla Pubblicazione 
______________________ 
 
 

 
 


